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ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego grupy E do budynku szkoleniowego „śnieżnik” w Stargardzie.  

Nr postępowania 78/03/ZP/2021/27 

 

Zgodnie z pkt 1 ppkt. 1) Zapytania ofertowego, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego  
o wyjaśnienie treści załączników do zapytania. Zamawiający niezwłocznie przedstawia 
odpowiedzi. Poniżej pytania i odpowiedzi: 

1. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej  

w terminach przewidzianych w postepowaniu? 

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź: Zamawiający obecnie ma zawarta umowę z PGNiG Obrót Detaliczny z siedziba  

w Warszawie, ul. Jana Kazimierza 3, 014-248 Warszawa. Umowa obowiązuje do dnia 

30.04.2021 r. 

2. Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego? 

Odpowiedź: j.w. 

3. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi oświadczenie, 

że posiada ważną Umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług 

dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą realizowanie dostaw do punktów odbioru objętych 

postępowaniem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę oświadczenia 

potwierdzającego zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych gazu 

ziemnego z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, działającym na terenie objętym 

zamówieniem. 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub  

w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-

5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego, oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych. 

 

6. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to 

kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: Obecna umowa jest zawarta na czas określony do 30.04.2021r., nie wymaga 

wypowiedzenia. 



7. Wykonawca wskazuje , iż w przypadku kiedy nie występuje ciągłość miedzy podpisanymi 

umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez 

danego Wykonawcę) nastąpi okres bezumownego korzystania z paliwa gazowego i zgodnie z 

taryfą OSD może dojść do demontażu gazomierza. Wykonawca informuje, że OSD jak i 

Wykonawca jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę 

Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej 

umowy do OSD. 

Odpowiedź: Zamawiający przyjął do wiadomości 

8. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: Tak – w powyższej sytuacji Zamawiający wyrazi zgodę. 

9. Dotyczy terminu realizacji zamówienia – Zapytanie ofertowe 

Wykonawca prosi o dopisanie: „Rozpoczęcie sprzedaży paliwa gazowego dla punktu poboru 

gazu objętego postępowaniem nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym 

procesie zmiany sprzedawcy i przyjęcia umowy do realizacji przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

10. Wykonawca prosi o podanie numeru Punktu wyjścia który jest umieszczony przez 

obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 

VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego 

Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 

Odpowiedź: Numer Punktu wyjścia : 8018590365500019890611. 

11. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku 

akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

(OSD). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w przypadku gdy ceny 

jednostkowe w taryfie operatora, po zatwierdzeniu przez Prezesa URE, będą  niższe lub 

wyższe, niż ceny jednostkowe zaoferowane w ofercie – nastąpi zmiana  cen jednostkowych 

do poziomu zatwierdzonej taryfy. 

12. Wykonawca wnosi, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone 

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny 

jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr 

za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie 

korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do 

pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  aby jednostkowe w zł tych za kWh lub kWh/h były 

wyrażone do pięciu miejsc po przecinku. 

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie terminu - 30 dni od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na termin 30 dni od dnia wystawienia faktury. 

14. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wskazanego w zapytaniu punktu poboru paliwa 

gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki 

dla obszaru taryfowego poznańskiego? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza, że dla wskazanego punktu poboru są stawki dla 

obszaru taryfowego poznańskiego 



15. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytanie, czy przedmiotem zapytania jest 

sprzedaż oraz dystrybucja gazu ziemnego wysokometanowego? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia jest sprzedaż i 

dystrybucja gazu ziemnego wysokometanowego E( GZ-50). 

16. Wykonawca prosi Zamawiającego do jakiej grupy taryfowej jest zakwalifikowany 

przedmiotowy punkt poboru paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Punkt poboru  paliwa gazowego jest zakwalifikowany obecnie do grupy taryfowej 

BW-5 

17. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu „…za dzień zapłaty uznaje się datę 

obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na zapis: „…za dzień zapłaty uznaje się 

dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Istotnych postanowień umowy i 

nadaje nowe brzmienie  „Dniem zapłaty będzie uznanie rachunku bankowego Wykonawcy”. 

18. Dotyczy pkt 25 tiret e IPU Wykonawca prosi o modyfikację zapisu „e) informowania 

Zamawiającego z 7- mio dniowym wyprzedzeniem o planowanych pracach konserwacyjno-

remontowych oraz o terminie wznowienia dostaw paliwa gazowego przerwanego z powodu 

awarii” poprzez dopisanie „po warunkiem uzyskania przedmiotowych informacji od Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego sformułowania „pod 

warunkiem uzyskania przedmiotowych informacji od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.. 

19. Dotyczy pkt 25 tiret c IPU. Wykonawca prosi o usuniecie powyższego zapisu w całości, z 

uwagi na to, że są to kompetencje Operatora Systemu Dystrybucji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

20. Czy Zamawiający ma świadomość, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgoda 

OSD? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający ma świadomość, że zmiana mocy jest uwarunkowana zgodą 

OSD 

21. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku 

zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat 

dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały 

zgody Zamawiającego w formie aneksu. 

Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również 

Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich 

naruszeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapisy umowy niewymagające zgody 

Zamawiającego w formie aneksu w przypadku zmian przepisów powszechnie obowiązujących 

mających wpływ na zmianę cen ww stawek podatku i opłat. 

22. Wykonawca zwraca się do Zmawiającego, z zapytaniem, czy Zamawiający ma 

świadomość, że aby sprzedaż i dystrybucja paliwa gazowego rozpoczęła się od 01.05.2021 r. 

umowa kompleksowa musi być zgłoszona do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu 

Dystrybucji. Koniecznym do rozpoczęcia 

dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z 

powyższym zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed 

dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 

Odpowiedź: Tak 



23. Wykonawca prosi o modyfikację ceny jednostkowej netto dla opłaty sieciowej zmiennej. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji ceny jednostkowej netto dla opłaty sieciowej 

zmiennej. Zmiana zostanie opublikowana w dniu 07.04.2021 r. 

24. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie nazwy Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

na którego obszarze znajduje się punkt poboru oraz o podanie grupy taryfowej, do której jest 

zaklasyfikowany punkt poboru przez OSD. 

Odpowiedź: Punkt poboru gazu jest zaklasyfikowany do grupy taryfowej BW-5 

Właścicielem sieci jest Operator Systemu Dystrybucji PSG Sp. z o.o. Oddział w Poznaniu. 

 

25. Wykonawca prosi o informacje, czy zapytanie dotyczy nowego punktu poboru gazu? 

Wykonawca wyciąga powyższy wniosek ze stwierdzenia „- nowo - wybudowana kotłownia w 

budynku hali szkoleniowej „Śnieżnik”, ul. Aleja Żołnierza, Stargard (dz.123/83).” 

Odpowiedź: Kotłownia w budynku hali szkoleniowej przy Aleja Żołnierza funkcjonuje od maja 

2019 roku. 

 

26. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu 

realizacji i gotowości Polskiej Spółki Gazownictwa do uruchomienia dostarczania paliwa 

gazowego? Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia 

dla poszczególnych punktów poboru? 

Odpowiedź: Wszelkie zgłoszenia i pozwolenia Zamawiający pozyskał przed podpisaniem 

pierwszej umowy na dostawę i dystrybucję gazu w roku 2019. 

27. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z 

projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? 

Odpowiedź: jw. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią uzupełnieni opisu przedmiotu zamówienia i są wiążące 

dla wykonawców.  Należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

Zamawiający jednocześnie informuje o dokonaniu zmian w treści załączników do 

zapytania ofertowego, tj.: Formularzu ofertowym oraz Istotnych postanowieniach 

przyszłej umowy, które zostaną opublikowane dnia 07 kwietnia 2021 r na platformie 

zakupowej prowadzonego postępowania. 

 

Koordynator 

Waldemar Kawiński 

 

 

 

Wykonała: 

Ewa Zianowicz 

07.04.2021 r. 
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